У К А З
Г У Б Е РН А Т О РА  И РК УТС КО Й  О БЛ АСТИ

10 а в г у с т а  2023 года № 2 3 6 -у г

Иркутск

О внесении изменений в Положение о транспортном обслуживании
лиц, замещающих государственные должности Иркутской области,

государственных гражданских служащих Иркутской области,
обеспечиваемом в связи с исполнением ими должностных

обязанностей, и иных лиц

В целях упорядочения использования служебного транспорта,
обеспечения эффективного использования средств областного
бюджета, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 17 октября 2022 № 752 «Об особенностях командирования отдельных
категорий лиц на территории Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»,
руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Положение о транспортном обслуживании лиц,
замещающих государственные должности Иркутской области,
государственных гражданских служащих Иркутской области, обеспечиваемом
в связи с исполнением ими должностных обязанностей, и иных лиц,
утвержденное указом Губернатора Иркутской области
от 7 декабря 2011 года № 349-уг, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «пунктами 1, l 1, 6]-153» заменить словами
«пунктами 1, I 1, 6*-15»;

2) в пункте И после слов «в том числе в служебные командировки»
дополнить словами «, включая служебные командировки на территории
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

ЦИТ1Л£обзев

http://www.pravo.gov.ru